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НА ШЛЯХУ ДО ЄДНАННЯ ПРОФРУХУ.ПОЛІТИЧНА РЕЗОЛЮЦІЯ КОНВЕНЦІЇ 

КОМ, ПАРТІЇ КАНАДИ.
ба завдання смертельного у-
дару бритї&ському імперіалі- 
змові ви двигає питання 
дійської незалежності! на са-

\

кана- ВАЖНЕ! ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 
СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ! ВАЖНЕ!, (Докінчений.)

Про ЄДНІСТЬ профруху.
міліонів організованих робіт­
ників;- тоб-то кількість членів 

і лрофсоюзів' рівну ^IHCjy ири- 
питання хильанків Амстердамського Ін- 

про єдність профсоюаного ру-, тернаціоналу, " з 
хуі тов. Томській зробив ко-’спільно закінчити шлях до сві- 
ротки* ОГЛЯД переговорів ЗіТОвОЇ єдностн профруху. 
Амстердамським ІнтернЯїіона- Свою промову тов. Том- 
лом. при чому конгрес зустрів і ський закінчив такими слова- 
оплесками таку його заяву: і ми: “Хай живуть англійські 
"Ми переконались, що метол профсоюзн! Хай живе єдиний 
листування через 3,000 кільо- світовий Інтернаціонал Проф- 
метрів один від одного є не і союзів"! (Гучні оплески). j 
підходящим способом дося-’ „

Документи про англьо-радин-
ську конференцій

Потім Бромлей виступив з 
генеральної ради про 

переговори в справі єдцости 
профруху, що містив всі доку­
менти про англійсько-радян­
ську конференцію. Промова 
Бром лея була коротка. Цен­
тральним місцем у ній були 
такі, підк-ptc.Senr промовцем 
дві тези: 1) С.Р.С.Р. 
лістична Республіка і 2) коли 
ми стоїмо за політику прияз­
них дипльоматичних зносин 
між урядами, то ми не можемо 
не вести такої самої політики 
в середині нашого власного 
Амстердамського Інтернаціона-.

мий фронт політичної арени.
Комуністка Партія Канади

і. Загострена індустріальна І аію обох цих партіАуті вказу- Домагається знесення “Бритіш 
• аграрна крім 1920-23 р.р. ча- ватмме, що економічна ситу а- Порт АмерікенЕкт-у”. Безсум- 
стммно ліквідована Продов- ція країни може матеріально нівнВ, що відкинення законів, 
ждеться зріст вартости бондів поліпшитися тільки через вста- ухвалених провінцюнадьними 

„та акцій, зменшене число бай- мовлення робітннчо-фврмер- 
кроцтв, масове усунення “но- ького правительства. 
жиць" на аграрному полі та по- Ліберальна партія піднімає 
ліпшення позицій капіталістн- питання сенату тілько 
чяоі хлясн ііа пиустріяльмрму : наміром, щоб впхнутії 
полі є доказами тимчасової|го більшість свбїх членів. Ко- 

у- стабілізації канадійського ка-] муністична Партія Канади вка- 
піталізму.

-. І*
Тепер чвсзамовити для себе потрібних моє.

Заряд Відділу ТУРФДім у Вінніпегу рішив знизи­
ти ціну на всі ноти, які є на складі при Відділі, щоби 
цим дати спромогу кожному купити відповідну скідь- 
кість потрібних НОТ. І
Так не відкладайте на пізніше а замовляйте таки зараз.

Ноти для мішаного хору.
Партитури:

■

Перейшовши до
прохаяиш 4і

парламентами в Алберті, Мані- 
тобі й Новій Скошії під покри­
шкою Б.Н.А., становище феде- 

з тим рального й Про вінцю нальннх 
до ньо- правительств відносно помочі 

безробітним, та скасування за- 
! кбна про індустріальні спори 

зуе, що сенат є тільки доказом ! імперіяльною тайною радою. 
Ця частинна й тимчасова1 іспцрання капіталістичної дик- ; робить це питання найбільш 

стабілізація капіта-іізму в Ка- татури в Канаді та що не ре- пекучим і актуальним, 
наді йде рівнобіжнії з концен- формування його, а цілковите Комуністична Партія Канади 
грацією й централізацією кана- знесення може поліпшити си- є проти імперіялістичних війн, 
дійського капіталу та являеть- ; туацію.
ся в великій мір* їх -результа- Виборчий крик ліберальної 
том. Що канадійське індустрі- ■ й консервативної партій щодо 
яльне життя опинилося в силь- питання транспортації є знову 
них тисках фінансового капі- тільки заслоною, за якою кри- 
талізму,. видко тепер більш ' ється дійсне спірне питання, 
чим коли небудь перед тим. Комуністична Партія Канади 
Доказом цього є амальгама- домагається не тільки націона- 
ція менших банкових фірм з лізації та злуки залізниць Ка- 
“великою чвіркою"; тростифі-'надм без відшкодування й під 
кація таких індустрій як стале-, повного контролем робітни­
ка, асбестова й колальняна; ків, але домагається цьогр са- 
скорий зріст цілого ланцюха мого відносно *й копальняяої 
великих склепів на кошт малих і індустрії, 
підприємців і пр.

Минулий рік був свідком
зростаючої пенетрації еконо- Комуністична Партія домага- 
мічиого життя домінії аме-; ється заведення відповідного, 4. Частинна ліквідація аґрар- 
рикднським імперіалізмом. В безплатного правительственнр- ної крізи, разом зі скорим роз­
тину році нложено найменше гот забезпечена для безробіт- валом Всекраєвої Проґресив- 
пФгьсот мілійонів капіталу в них. , _ ної Партії, робить гасло "Фар-
Канаді. Скоре захоплювання Максімального вісім-годин- міфсько-Робітничої Партії" під 
такої індустрії як Сіяіар, зро- його дня праці і пять-дневно- теперішню хвилю непракти- 
стаюче закупно * правитель, го тижир праці. чним. Одначе ми важаемо, що
ствснних бондів амеркканськи- Національної (всекраєвої) фермерство повинно й на да­
ми капіталістами є дальшим мінімальної платні — двайцять лі провадити політичну акцію 
доказом зростаючого доміну- пять доларів в тиждень. клясовогц характеру -6 здуці з
вання американського імперія- Скасування проти-робітни- організованим робітництвом, а 
лізму в Канаді. чих законів (законів відносно

В той сам час рішуча камча- “бунїівничоі” пропаганди, де- 
нін капіталістичної кляси За портації, то-що).

Усунення дискримінації на- 
туралізаційиих урядників про­
ти муїцин й жінок, що симпа­
тизують з робітничим рухом.

Скасування права вживання 
війська в індустріальних спо­
рах.

Як у строк я ішла
Г о.тод ................ ..
Нова атлянтнда .
Ой, устану я в понеділок, Над річкою беріжком і

Ой пє вдова гуляє ..............
Ой до того жита .................
Ой пила, пила і Піду в садочок'
Легенда (в супроводі пяна) ...
Інтернаціойал ........
Шалійте, шалійте .
Марселєза ..............
Похоронний марш
Заповіт ....................
Іірометей 
Дніпро реве 
Прапор 
Вічний

ЗО
25
25

20”V 20"

20”

20"

гненяя єдностн". Далі т. Том-і 
ський при явних ознаках спів- Î 
чуття з боку слухачів відзна-І 
чнв. підкресливши його сміш- докладом 
ний бік, вперте небажання Бю- 
ра Амстердамського Інтернаці­
оналу зустрінутись -з делегаці­
єю радянських лрофсоюзів на 
підготовчій конференції бей 
ніяких попередніх умов. При 
цьому тов. Томський підкре­
слив, що немає нншого шляху 
усунути вгі забобони, непоро­
зуміння та недовіря, як поста­
вити таке запитання: "Чи ста­
неться що небудь з красою та 
доброчинністю Бравна через те 
тільки, що Томський обідав- з 
ним за одним столом?” Ведучи 
далі свою промову, тов. Том- лу. 
ський підкреслив, ще справа Доклад заслухано уважно та 
не тільки в тім, щоб він увій- ухвалено з’їздом без дискусій, 
шов до Амстердамського Інтер- Це означає ухвалення з’їздом 
націоналу і, звичайно, не в тім, пропозиції про скликання кон- 
щоб він увійшов туди як пере- ферендії англійських <та раДян- 
можець, а в тім, щоб утворити ських лрофсоюзів, а також ви- 
єдиний Інтернаціонал Профсо- знання принціпу, що питання 
Юзів замісць сучасних двох та- полягає не тільки % простому 
численних профсоюзних орга- приєднанні радянських проф- 
нізацій, _що не належать ні дох союзів до Амстердамського Ін­

тернаціоналу.

І

Г5"
15”
15”
15"а головно проти втягання ка- 

надійської домінії в бритій- 
СЦК1 війни.

Компартія. Канади домага­
ється цілковитої независимо- 
сті для Канади. В той сам час 
партія є проти сецесійних тен­
денцій, які виявляє Партія 
Прав Мерітайм провінцій й 
Західня Партія, як дрібно­
буржуазне спасення, як також 
пятнуватиме такі дрібно-бур­
жуазні, біло-гвардійські орга­
нізації, як “Нейтів" Соне оф Ке- 
н|да".

Канадійська Партія Праці.

15"
15”
15"

червоний .. 
революціонер

Міжнародній юнацький день
Юнацький марш ..................
Незаможницька пісня .....
Ой темная ніченька ............
Колнб мені ступка та жорна
Барабани бють ....................
Як поїхав мій миленький до млина..........
Вкраїно мати, ват сконав .............................
Разом товариші ......................................... ...
Козака несуть і Ой перепеличка..................
Зашуміла ліщинонька......................V.......
Ой піду я до млина і Бігло, бігло козенятко
Ой місяцю маю........
Ой ходить царенко .
Ой коляда колядниця
Ой дуб дуба..............
Ой у полі та туман димно і Із за горя сніжок 
За городом качки пливуть ...............................

.Дударик ............
ІДедрик ............
Пряля ................
Мак ....................
Котилася зірка .
Піють півні ....
Та забіліли сніги
Ой щож то за шум спинився ....................•........
Калина .«................................................-..................
Коваль........ ■............ .............................................
Сивий голубочку .................................................
Зеленая та ліщинонько і Ой вербо, вербо ....
Як не женився, то й не журився.......................

і Ой вийду я на вулицю .............................
Ой нас брауці пять...............................................
Отамане батьку наш ...........................................

15”
» 15”

15"
15"
15”Соція- 15”
15"/ 15”

’15”
15"
15"
15”
15”
15”
15”Негайні домагання:
15”

V 15”
15”• У 15”
15”
15" k15”
15"
15”
45 " 
15" 
15” . 
15”

того, пі до другого. 15”
25"Закінчуючи промову, тов. 

Томський - висловив надію, що 
утворення 

консульта-

З’їзд виявив настрої профсо­
юзних мас.

Делегат профсоюзу кравців, 
Елсбері й Дейвіс, делегат проф 
союзу гірняків, внесли резо­
люцію, що вітає генеральну 
раду за його поводження в пи­
танні про єдність і закликає її 
приступити до здійсненну сві­
тової єдности утворенням за­
гальної міжнародньої федера­
ції трейд юніонів. Резолюцію 
ухвалено одноголосно, без ди­
скусій. Ухвалення докладу ге­
неральної ради без диску цій 
доводить, що з’їзд безперечно 
виявив у даному разі настрій 
профсоюзних мас, що поста- 
іговив добитися єдности. Праві 
постановили після ухвалених 
резолюцій про мету профруху, 
що буде, найкраще відмовити­
ся від наступу. У де-яких колах 
гадають, що такдика правих 
полягатиме в тому, щоб вести 
обструкцію проти анґльо-ра- 
дянського комітету у самій ге­
неральній раді.

15"
ми піддержуватимемо форму­
вання фермерської партії, ko- конгрес ухвалить 
тра прямуватиме до створен- англьо-радянської

фармерсько-робітничого цінної ради,_ зазначивши, що 
правительства в злуці з орґа- така рада буде кроком вперед

на шляху до ділового обгово- 
з найвизначніших рення питання про єдність, що

15” ,

20”

20"відкритими шалами (опем шап 
драйв), що спричинила знижку 
платні, гіродовження годин 
праці та знищення сильних ко­
лись трейд-юній, а також екс­
пропріація землі тисяч замор- 
ґеджованнх фармерів означа­
ють, що ця тимчасова стабілі­
зація канадійського капіталі­
зму переведена коштом робіт­
ництва та бідного фармерства.
Збагачення капіталістичної кля 
си, як звичайно, йде в парі зі 
зубожінням класи працюючої.

2. Ці економічні зміни вили- є проти таких правительствен- валу, хоч також і ліквідація н>- а також не в тім, щоб утво-
нули також і на політичне жит- них плинів іміграції, які дають аграрної крізи мала свій вплив рити політичну організацію, а
тя домінії. Ліберальне прави- нагоду капіталістам перепов- на ту партію. |в т'м- Ш°® заснувати єдиний
тельство рішило, що наспів1 мювати ринок праці на. кошт Встановлення масової Пар- Інтернаціонал Профсоюзів, не­
вже час проголосити доміні- обннженнв життєвого урорен- тії Праці в цій країні є необхід- .залежно від політичних ґатун- 
яльні вибори. Головні спірні ни'робітництва й фермерства. ною конечністю. Компартія Ка- ків, релігії та рас тих членів,
питання, як накреслені лібе- Капіталістичні партії намага- вади буде робити все, що в Гі Ш° належать до нього, з ме-
ральною й консервативною ніться зробити з білянсу вання силах, щоб помогти збудувати тою обєднанни трудящих для
партіями, зосереджуються дон- федерального буджету велике Канадійську Партію Праці і в боротьби з . клясою капіталі-
круги мита, сенату, транспор- виборче Питання. Компартія \\ нутрі бу'де обстоювати злу- стів.
тації. іміграції та буджету. домагається заведення оподат- ку всіх провінціональтіх сек-| *:

Мусимо сказати, що обі ці кувДння капіталу та скасуванн і цін К.П.К. в одну могутню пар- 
партії влаштовують штучну й проценту від всіх -бондів. то тію всекраєвого розміру, 
неправдиву боротьбу над ци- сягають поверх 5,000 доларів, 
ми спірними точками, закри­
ваючи ними дійсну суть спра-

Комуністична Партії Кана- ; 3. Зростаюча пенетрація зме­
ли викриватиме перед робітни- рнканського імперіалізму, зріст 
цтвом і фермерством гіпокрн-1 канадійської буржуазії, потре-

ия 15”
Поодинокі голоси:нізованими робітниками.

Одною
черг політичного життя домі- ним не хоче йти Амстердам- 
нії в останньому році був роз- ський Іщернаціонал. Тон. Том- 

національної прогресивної ський підкреслив, що ніхто не 
партії. Невдача так званих фар- збірається вимагати від кого-

Ал- небудь відмовлення від вла-

■
Похоронний марш .............................
Бігло, бігло козенятко ....................
Ой на горонці в золотій коршмонці
Ой дзовни дзвонять ........................
Ой руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріе
А в середу родилася і Вітер, вітер -коло хати ......
Кучеряра Катерина і Но опеньки ходила ..............
Слава йому, слава і Місяцю князю ........................
Через річку гребелька .. «.........................................
Козак від’їзджає .........................................................
Фінал .............................................................................
Чого Івасю змарнів .............................................

5 ц.
5”
5”
5”%

вал 5" , 
5” 'Повного визнання Союза Ра­

дянських Соціалістичних Ре­
спублік канадійським прави- 
тельством та вділення йому 
позичок ,або кредитів.

Комуністична Партія в заса­
ді не є проти іміграції, однак

5"
5”
5”
5"

мерських правительств в 
берті і Онтеріо, разом з полі- сни.х ідей і річ не в.тім, щоб 

співділання залишити одинокими Росіян,ТИКОЮ КЛАСОВОГО
Прогресивної Партії в феде- Ш° боролись за свої ідеї на 
ральному парламенті, були го- цротязі 8-ми років і не дума­

ють від них відмовлятися- й ни-

5'’
5”

ловними факторами цего роз- Ноти для мужеського хору. ’
Партитури : А

Гамалія ................« ....
Женчичок-бенчичок і Отамане, батьку наш . .
Ой та зажурились стрільці червонії .. ..................
Як упав же він з коня (на три голоси)........
Сонце заходить (поодинокі голоси) ..................

50 ц.

Ноти ДЛЯ дітей.
Foil, скок, Ходить сороуа і зайчик, партитура . . .

Хто би хотів замовити більше як одну партитуру 
тої самої пісні для вживання як поодиноких голосів, то 
слідуючі партитури одержить по ціні як поод. голоси.

Слідіть за оголошенням нових пісень. Замовляйте 
лише ті пісні, які проголошується.

Замовлення .шліть на адресу:
BRANCH U.L.F T ASSOCIATION

Ukrainian Labor Temple
Cor. Pritchard A McGregor Sts., — — — Winnipeg, Man.

15 ц.

:
До світового Інтернаціоналу 

Профсоюзів.
-*r

Чи ви ворог своїм приятелям?
Коли ні, то чому не постара 

єтеся, аби всі ваші приятел 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ві 
зробите їм приятельську при 
слугу, як зробите ïg передплаї 
чиками ”У.Р В ”

---- ' . . -. - ■ ------------------:----- Наприкінці тов. Томський
Українська робітнича пресе звернувся до англійських проф- 

ие ознака сили і свідомости союзів, що пройшли частину 
робітництва. Памятайте про | шляху до єдности пліч-о-пліч 
пресовий фонд і відновлення з радянськими профсоюзами, 
передплати! І репрезентуючи разом сил^ 11

■Ку малійська незалежність.

іви.

■в
і ви, — сказав-він, вюнко вибачаючись поклоном 
перед ґріном.

Грій почув, що він стоїть обома ногами, взу- 
(тимй в лякеровані черевики, на найбільшій ви- 
і соті.

III. Ф.ііт-Роєм і вказував, що така робота нідочо- 
го. Комуністи таким способом, як він говорить, 
ніколи не борються з капіталізмом. Ні бомба­
ми, ні пекельними машинами.

Фліт-Рой, мущина величезного росту, з гу­
стим волоссям і рідкими жовтими вусами на по- 
гриженому віспою обличчю, поступав в свойо­
му життю безоглядно. Коли заробітню платню 
зачали виДавати золотом, він рішив -еже»итися. 
В неділю ранком задумав, а вечером здержав 
свій вибір на Анні, що працювала в тій-же фа­
бриці у відділі наклеювання етикетів на кон­
сервних коробках, і — приодягнувся, пішов на 
танець. Підійшов до Анни і сказав:

6)ЯК. ОКУНЕВ. ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕБільш-менш постійна адреса комуніста Ед- 
варда Горна була така: Ню Иорк, державна тюр­
ма. В перервах між арештами, в Горна не було 
помешкання. і|ля него не було означеного м(^ 
сця, ні простору — він кочував по цілій терито­
рії Злуч. Держав, і там, де тільки він появився, 
починався рух. Часами в робітничих кварталах 
довідувались про приїзд Горна по деяких на­
глядних прикметах:

— Дивись, шпіони вже нюхають; напевно 
Горн вже десь близько, — говорили робітники, 
побачивши шпіонів на робітничій вулиці.

В останньому часі Горн не виїзджав з Ню 
Норку. Жив він при одній з вулиць Долішньо­
го Менгетен*), де живуть люде в домах густо й 
тісно, як^блощиці в щілинах старого деревля- 
ного ліжка. Ночував він обовязково то в одно­
го, то в другого з своїх незлічимих приятелів- 
робітників.

ЗОЛОТА ПЕТЛЯ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

Радіо-хвилі розносили по всіх закутинах 
земської кХ лі:

...Ліквідація репараційної комісії!

...Незрозуміле джерело рапжівого збагачен­
ня Німеччини!

...Німеччина платить повністю і без задер- 
•жок всю суму контрибуцій!

"...Німеччина відмовилася від плину Доса!
...Німеччина перейшла на повно-цінну золо­

ту валюту!

КАРПАТСЬКА НІЧ„ Фантастичне оповідання. 
Переклав М. 1РЧАН. ідо недавно вийшла з друку? 

Якщо не маєте П ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете"мати корисну 
книжку в хаті, іе тратить вона 
вартости навіть тоді як ви пе­
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І я 
життя робітництва в Америці 
Коди читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки 'не перечнгяеге до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе­
режив війну I вірно описує ясі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся I то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана 
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висипаються книжки за по­
пере дими надісланням грошей. 
ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення а грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

(Продовження.)

На досвіді Самуеля Гріна були присутннми 
президент і канцлер Німеччини. Власними очи­
ма бачили вони, як гнучкі пальці Гріна змішу­
вали хемічні препарати, як він збовтував їх в 
банці з кислотами, як він відмірював і важив 
якісь рідини і специ і, як опісля 
ницу в одну посудину.

\На їх очах, над догнем закипіла густа, як о- 
лін, темно-червона іудина, що жовтіла і затя­
галася буро ватою шкаралупою. Грін здіймив 
поСУдину з огня і поклав їГв холодильник.

4
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— Я не вмію виводити н.огами кренделя, а 
хочу без фокусів побалакати "з тобою.

Відпровадивши її в бік, Мартин Фліт-Рой 
промовив хутко і рішуче: ■
„ —Одним словом я хочу женитися з тобою.
В найблищу неділю ми підпишемо шлюбний 

“ Мартин Фліт-Рой, в якого Горн провів дві контракт, тому, що я, як ти знаєш, анархіст і не і 
останні ночі, працював на фабриці консервногб признаю церковного шлюбу.

Він не спитав про її згоду, а Аниж забула no­

li вилляв цю міша- I
— Містер Крафтон?
™ Гало, містер Гаррісон!
— Німеччина .відкинула нашу пропозицію 

про позичку. Якась бестія забігла вперед і да­
ла таємно Німеччині в позичку Меликанські за-

Через пів години він викинув з посудини те соби. Це, здається, сам сатана, бо ані один кой­
теплий металічний кружок, вагою о коло пів церн в світі не володіє такими засобами, містер 
фунта і передав його президентові з словами: Крафтон.*

— Ось повноцінне золото без ніякої домі- — Ані один концерн, ані всі концерни зем-
шки, repp президент. ської кулі взяті разом —• потвердив містер

Так, пробна палата при монетному дворі рі- і Крафтон. 
щуче потвердила, що том металь, це — чисте — Беріть записник. Пишіть, 
золото. Суворе обличчя німецького презмден- j ' — Готово.
та змінилось. Його спина нриинла дивну гнуч- j — Замкнути всі шлюзи. Знижити процент 
кість. Суворий вовк замахав лисячим хвостом вкладникам до найнищого. Нам нікуди дівати 
перед чарівником Саму елем Гріном.

— Ми наперед погоджуємося па ваші умо- j — Записано, містер.

тресту і вважав себе анархістом. Впрочім, він 
сам гарненько не знав, чого котять анархісти і лумати згідна вона, чи ні. Цілий тиждень

області Анна думала про Фліт-Pofy але так і не рішила 
до неділі, — треба виходити її заміж за того

висказував свої теоретичні пізнання в
анархізму, слідуючим виразом:

— По мойому, панькатися з капіталістами великана, чи ні?
Коли Едвард Горн прийшов ночувати до 

Мартина Фліт-РОя, той заявив йому:
— Одним словом, я сьогодня оженився і ти 

будеш спати за лерегородкою.
Він по лайдацьки підморгнув оком Горнові 

і розсміявся.

— не варто. Треба взяти бика за роги і без жа­
лю повести його в різню. Анархісти — це мо­
лодці. Вони довго не балакають, а бють бом­
бами і пекельними машинами. Чесне слово, я 
анархіст.

Едвард Горн часто сперечався з Мартином

-

золото.- (ДалЬбуде.)
*> Квартал Ню Порку, заселений біднотою. V зV
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